Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 10-04-2024
Insolventienummer F.16/22/143
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000236645:F001
Datum uitspraak 07-06-2022
R-C mr. G. Konings
Curator mr T.J. Punt-Hauer

Algemene gegevens

Naam onderneming

Motion Gietvloeren B.V. (hierna te noemen: de Vennootschap) 07-07-2022

mE1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Motion Gietvloeren 07-07-2022
B.V., tevens handelend onder de naam MGA Apply, ingeschreven in het 1
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 77427904,

statutair gevestigd te Wilnis, gemeente De Ronde Venen, en feitelijk gevestigd

te (6673 DM) Andelst aan Wanraaij 51.

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 07-07-2022
SBI-code: 4333 - Afwerking van vloeren en wanden. 1

Het leveren van vloerafwerkingen voor woningen, winkels, kantoren, openbare

gebouwen en bedrijfshallen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d3f3f9c4-66e6-ec11-a867-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e96eab23-fc86-eb11-8105-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring waren 3 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€ 44.007,74

€ 42.892,08

€42.113,85

€ 36.561,76

€ 36.636,75

Verslagperiode

van
7-6-2022
t/m

6-7-2022

van
7-7-2022
t/m

6-10-2022

van
7-10-2022
t/m

8-1-2023

van

9-1-2023

07-07-2022

1

07-07-2022
1

07-10-2022
2

09-01-2023
E3

10-07-2023
5

10-10-2023
[ 6

10-01-2024

7

07-07-2022
1

07-10-2022
2

09-01-2023
3

10-04-2023
Ek



t/m

9-4-2023

van
10-4-2023
t/m

9-7-2023

van
10-7-2023
t/m

9-10-2023

van
10-10-2023
t/m

9-1-2024

van
10-1-2024
t/m

9-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

49 uur 18 min

13 uur 47 min

2 uur 58 min

4 uur 6 min

14 uur 30 min

2 uur 36 min

6 uur 48 min

2 uur 36 min

96 uur 39 min

10-07-2023
5

10-10-2023
[ 6

10-01-2024
EK

10-04-2024
Ek



Toelichting bestede uren

Disclaimer: 07-07-2022
Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 1
prospectus of jaarrekening. De informatie in dit openbaar verslag is zo

zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar de curator staat niet in voor de

volledigheid en juistheid van het verslag. Mogelijk is dat bepaalde informatie

nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf -

bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit

verslag weergegeven constateringen en/of geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer F.H. van Loon (hierna: de “"Bestuurder”) is via zijn 07-07-2022
houdstermaatschappij FIS Beheer B.V. aandeelhouder en middellijk bestuurder 1
van de Vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 07-07-2022

1

1.3 Verzekeringen

De Vennootschap heeft diverse verzekeringen, waaronder een inboedel en 07-07-2022
twee autoverzekeringen. De verzekering van de (financial) leaseauto is 1
opgezegd.

De Vennootschap had twee autoverzekeringen en een pakketpolis. Onder de 07-10-2022
pakketpolis was verzekerd het huurders-/eigenarenbelang, inventaris en 2

goederen en bedrijfsschade.

Nu geen activa meer in de boedel aanwezig is, zijn alle verzekeringen
opgezegd en is een premierestitutie ontvangen van in totaal € 782,10.

1.4 Huur

De Vennootschap huurt een bedrijfsruimte aan het adres Wanraaij 51 te (6673 07-07-2022

DM) Andelst. 1

De bedrijfsruimte is bezemschoon opgeleverd. 07-10-2022
2

1.5 Oorzaak faillissement

De Vennootschap is op eigen aangifte failliet verklaard. 07-07-2022

1

Volgens de Bestuurder is de belangrijkste oorzaak van het faillissement een
combinatie van de coronacrisis, te weinig opdrachten en te hoge kosten. Ook
zijn er volgens de Bestuurder fouten gemaakt in de uitvoering van de
werkzaamheden als gevolg waarvan er werd gereclameerd. De daarmee
gepaard gaande herstelkosten (en negatieve publiciteit) konden volgens de
Bestuurder niet meer gedragen worden door de Vennootschap.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 07-07-2022

1
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-07-2022

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

8-7-2022 3 De werknemers zijn na verkregen machtiging van de rechter-
commissaris ontslagen.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie rechter-commissaris, opstellen ontslagbrieven, 07-07-2022
correspondentie met UWV en informeren werknemers. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De Vennootschap heeft blijkens het Kadaster geen onroerende zaken in 07-07-2022
eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadastrale recherche. 07-07-2022

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 18.100,00
totaal € 18.100,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa zijn in opdracht van de curator door De Kok ITEB getaxeerd. De
curator tracht de activa nu zoveel mogelijk als geheel te verkopen.

Hoewel diverse branche gerelateerde gegadigden zich hadden gemeld, heeft
geen van hen na een biedingsprocedure een bod gedaan. De materiéle activa
en de voorraad is vervolgens met toestemming van de rechter-commissaris
aan een opkoper verkocht. Het genoemde bedrag is ex btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Is niet van gebleken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en taxatie van de bedrijfsmiddelen, opstarten verkoop activa,
begeleiden kijkmoment en correspondentie met derden.

Afronden biedingsprocedure, onderhandelen met opkopers, opstellen factuur,
correspondentie met rechter-commissaris en derden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Materialen
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een (zeer) beperkte voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en taxatie van de voorraad.

3.8 Andere activa

07-07-2022
1

07-10-2022
2

07-07-2022
1

07-10-2022
2

07-07-2022

1

07-10-2022
2

07-07-2022
1

07-07-2022
1



Toelichting andere activa

Door de Belastingdienst is het saldo van de G-rekening van curanda van €
799,70 gerestitueerd. Het bedrag is inmiddels op de boedelrekening
ontvangen.

Er is sprake van een restitutie na het opmaken van een eindafrekening. Er is
een bedrag van € 45,29 gerestitueerd. Het bedrag is op de boedelrekening
ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie met bank en derde.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 156.280,61 € 0,00
totaal € 156.280,61 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De werkzaamheden werden vooruit gefactureerd. Een significant deel van de

facturen is niet voldaan omdat het werk niet is uitgevoerd. Daarnaast zijn bij

de uitvoering van de werkzaamheden fouten gemaakt. De curator onderzoekt
de inbaarheid van de debiteurenportefeuille.

Van de aangeschreven debiteuren blijkt alsnog het merendeel oninbaar
wegens klachten over de uitvoering van de werkzaamheden. Een
kosten/baten-analyse maakt dat de curator de incassomaatregelen verder zal
staken. De gehele debiteurenportefeuille moet als oninbaar worden
beschouwd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar inbaarheid vorderingen.

Aanschrijven debiteuren en verwerken reacties.

5. Bank / Zekerheden

09-01-2023

3

10-07-2023

5

10-07-2023

5

10-10-2023
6

10-01-2024
EK

10-10-2023
6

10-01-2024

7



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De Vennootschap houdt een bankrekening aan bij de Rabobank. Per
faillissementsdatum had deze bankrekening een positief saldo van €
22.242,74. Dit bedrag is nog niet doorgestort naar de boedelrekening. Voor
het overige hebben zich tot op heden geen (andere) banken gemeld met een
vordering op of een schuld aan de Vennootschap.

Toelichting vordering van bank(en)

Het aangetroffen saldo is ontvangen op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Er zijn drie leasecontracten voor (personen)auto’s aangetroffen. De voertuigen
zijn door de betreffende leasemaatschappijen inmiddels opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich tot op heden geen separatisten gemeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud geclaimd door Uzin Utz Nederland
B.V. op geleverde materialen. Een (beperkt) deel van de zaken is aangetroffen.

Eris een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud geclaimd door Van Walraven B.V.
op geleverde materialen. De betreffende zaken zijn aangetroffen.

De onder eigendomsvoorbehoud geleverde materialen zijn uitgeleverd.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben geen crediteuren een beroep gedaan op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben geen crediteuren een beroep gedaan op reclamerechten.

07-07-2022

1

07-10-2022

2

07-07-2022
1

07-07-2022

1

07-07-2022

1

07-10-2022

2

07-07-2022
1

07-07-2022
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De Vennootschap had een bankgarantie verstrekt aan de verhuurder. De
verhuurder heeft het bedrag van de garantie ad € 9.256,50 niet (tijdig)
geincasseerd, waardoor deze is vervallen. Het betreffende bedrag is op de
boedelrekening ontvangen.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie met banken en leasemaatschappij(en), onderzoek naar
eigendomsvoorbehoud en aanwezigheid van de materialen.

Correspondentie met bank en derden, uitleveren onder eigendomsvoorbehoud
geleverde materialen.
Correspondentie met bank.

Correspondentie met bank.

Correspondentie met bank en verhuurder.

10-07-2023

5

07-07-2022
1

07-10-2022
2

09-01-2023
E3

10-04-2023
E 4

10-07-2023
5



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 07-07-2022
1

Hetgeen is aangeleverd voldoet grotendeels aan de vereisten van een 10-01-2024

deugdelijke administratie. 7

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het Handelsregister blijkt dat geen jaarrekeningen zijn gedeponeerd. 07-07-2022
1

De vennootschap is in 2020 opgericht. Uit de statuten blijkt dat sprake was 10-01-2024

van een verlengd boekjaar. Per faillissementsdatum bestond nog geen 7

verplichting tot deponering van de jaarrekening 2020-2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 07-07-2022

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Er is aan de stortingsplicht voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Niet is gebleken van feiten en/of omstandigheden die wijzen op mogelijk
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Niet is gebleken van feiten en/of omstandigheden die wijzen op mogelijk
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De digitale administratie is veiliggesteld.

Het rechtmatigheidsonderzoek bevindt zich in de afrondende fase.

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond.

De aangeleverde administratieve bescheiden zijn onderzocht in samenhang
met de door de bestuurder aangegeven redenen voor de
failissementsaanvraag en lijken de opgegeven oorzaken te ondersteunen. Het
rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

07-07-2022

1

10-01-2024
EK

07-07-2022

1

10-01-2024

7

07-07-2022
1

10-01-2024
&7

07-07-2022
1

10-07-2023
5

10-10-2023
6

10-01-2024
EK



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met derden en veiligstellen administratie.

De curator is gestart met het rechtmatigheidsonderzoek en correspondentie
met derden.

Vervolgen rechtmatigheidsonderzoek en correspondentie met derden.

Vervolgen rechtmatigheidsonderzokek.

Vervolgen rechtmatigheidsonderzoek.

Vervolgens rechtmatigheidsonderzoek.

Afronding van het rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 5.552,09
Toelichting

Onverschuldigde betaling.

Toelichting

Inmiddels is gebleken dat de onverschuldigde betaling een onmiskenbare
vergissing is. Het bedrag is derhalve teruggeboekt.

07-07-2022
1

07-10-2022
2

09-01-2023
3

10-04-2023
4

10-07-2023
5

10-10-2023
6

10-01-2024
=7

10-07-2023
5

10-10-2023
E 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 581,00

€131.081,00

€ 26.583,00
Toelichting

De ambtshalve aanslag omzetbelasting is na bezwaar naar beneden bijgesteld
tot een bedrag van € 26.002,00.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 28.878,96

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 166.438,61

€ 240.242,03

€ 241.323,59

€ 244.108,89

07-10-2022

2

09-01-2023
3

10-10-2023
E 6

09-01-2023
3

07-07-2022

1

07-10-2022
2

07-07-2022

1

07-10-2022

2

09-01-2023
3

10-07-2023
5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, controle, verwerken en bevestigen ingediende
vorderingen.

Controleren, verwerken en bevestigen ingediende vorderingen.

Controleren, verwerken en bevestigen ingediende vorderingen en
correspondentie met Belastingdienst.

Correspondentie met UWV en derden.

GEEN WIJZIGINGEN TEN OPZICHTE VAN HET VORIGE VERSLAG.

Correspondentie met Belastingdienst en derden.

Controleren, verwerken en bevestigen ingediende vorderingen.

Geen wijzigingen ten opzicht van het vorige verslag.

. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

07-07-2022

1

10-04-2024
=k

07-07-2022

1

07-10-2022
2

09-01-2023
E3

10-04-2023
Ek
10-07-2023
5

10-10-2023
[ 6

10-01-2024
&7



10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode(n) richt de curator zich op het te gelde maken 07-07-2022
van de voorraad en bedrijfsinventaris en het opstarten van het oorzaak- en 1

rechtmatigheidsonderzoek.

Voortzetten van het oorzaak- en rechtmatigheidsonderzoek.

De curator vervolgt het oorzaak- en rechtmatigheidsonderzoek.

Vervolgen oorzaak- en rechtmatigheidsonderzoek.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Onderzoek inbaarheid debiteurenportefeuille en afronden

rechtmatigheidsonderzoek.

Afwikkeling van het faillissement.

Het faillissement is voorgedragen voor opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Op korte termijn.

10.3 Indiening volgend verslag

07-10-2022
EEZ
09-01-2023
=
10-04-2023
Ek
10-07-2023
ER
10-10-2023
EE
10-01-2024
& 7
10-04-2024
=K
07-07-2022
mE1
10-01-2024
=K



10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging. 07-07-2022
1
Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging. 07-10-2022
2
Verslaglegging. 09-01-2023
3
Verslaglegging. 10-04-2023
Ek
Verslaglegging. 10-07-2023
5
Verslaglegging. 10-10-2023
6
Correspondentie met rechter-commissaris alsmede verslaglegging. 10-01-2024
7
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


